PACKAGING

CHERAT PACKAGING LIMITED

MODERN MOTORS HOUSE, BEAUMONT ROAD, KARACHI-75530, PAKISTAN.

: (9221) 111-000-009 UAN

: (9221) 35683566-35683567-35688348-35689538

FAX : (9221) 35683425 E-MAIL: cherat@gfg.com.pk **WEB** : www.gfg.com.pk



May 31, 2023

The General Manager Pakistan Stock Exchange Limited Stock Exchange Building Stock Exchange Road Off: I.I. Chundrigar Road Karachi

TFL

Dear Sir,

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Enclosed pleased find copies of the notice of our Extraordinary General Meeting to be held on June 22, 2023 which will be published in daily Business Recorder (English) and Nawa-e-Waqt (Urdu) newspapers dated June 1, 2023 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Yours sincerely,

For Cherat Packaging Limited

Hina Mir **Company Secretary**

As stated above Encl:

Registered Office: 1st Floor, Betani Arcade, Jamrud Road, Peshawar, Pakistan. UAN: (091) 111-000-009 Tel: (091) 5842285, 5842272, 5841373 & 5843232

Fax: (091) 5840447 E-MAIL: cherat.sop@gfg.com.pk

Factory (Unit 1) : 26/27, Industrial Estate, Gadoon Amazai, District Swabi, Khyber Pakhtunkhwa, Pakistan. TeL: (0938) 270125 & 270221 Fax: (0938) 270126

E-MAIL: cpl.site@gfg.com.pk

(Unit 2) : Plot No: 4,4-I,4-II, Line-1, Flexible Packaging Division, Gadoon Industrial Estate, District Swabi, KPK Pakistan.

Tel: +92 (938) 270124-25 Fax: +92 (938) 270126





CHERAT PACKAGING LTD.

Head Office: Modern Motors House, Beaumont Road, Karachi. UAN: 111-000-009



NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting (EOGM) of Cherat Packaging Limited will be held on Thursday, June 22, 2023 at 1:00 p.m. at the Registered Office of the Company at Betani Arcade, Jamrud Road, Peshawar, to transact the following business:

SPECIAL BUSINESS

 To consider, approve, if deem fit, increase in the authorized share capital of the Company, from Rs. 1,000,000,000 to Rs. 7,500,000,000 by creation of 650,000,000 ordinary shares of Rs. 10/- each, it is, therefore, proposed that the following resolution be passed as and by way of a Special Resolution with or without modification:

"Resolved that the authorized share capital of the Company be and is hereby increased from Rs. 1,000,000,000 to Rs. 7,500,000,000 by creation of 650,000,000 ordinary shares of Rs. 10/- each; that the new shares shall rank pari passu in all respects with the existing ordinary shares in the capital of the Company."

"Resolved further that the Memorandum and Articles of Association of the Company be and is hereby amended by substituting "1,000,000,000" with "7,500,000,000" in Clause no. 5 of the Memorandum of Association and "1,000,000,000" with "7,500,000,000" in Clause no. 3 of the Articles of Association of the Company."

2. To transact any other business with the permission of the chair.

A statement under section 134 of Companies Act 2017, pertaining to the above-mentioned Special Business is being sent to the members with the notice.

By Order of the Board of Directors
Hina Mir
Company Secretary

Karachi: June 1, 2023

Notes:

- The register of members of the Company will be closed from Friday, June 16, 2023 to Thursday, June 22, 2023 (both days inclusive) and no transfers will be registered during that time. Shares received in order at the Office of the Share Registrar of the Company, M/s. CDC Share Registrar Services Limited (CDCSRSL), CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 at the close of business on Thursday, June 15, 2023 will be treated in time for attending the meeting.
- A member of the Company eligible to attend, speak and vote at the EOGM may appoint another member as his/her proxy to attend, speak and vote in his/her stead. Proxies to be effective must be in writing and must be received by the Company's Head Office 48 hours before the Meeting.
- 3. The EOGM proceedings will also be held via video through ZOOM application (a video link conferencing facility). Shareholders interested to participate in the meeting are requested to email required information with subject "Registration for Cherat Packaging Limited EOGM" along with valid copy of both sides of Computerized National Identity Card (CNIC) at cdcsr@cdcsrsl.com Shareholders are advised to mention their Full Name, Folio/CDC Account Number, CNIC Number, active email address and mobile number. Video link details and login credentials will be sent to members at their provided email addresses enabling them to attend the meeting on the given date and time.
- 4. Shareholders will be able to login and participate in the EOGM proceedings through their devices after completing all the formalities required for the identification and verification of the shareholders. Video link and login credentials will be shared with only those members whose emails, containing all the required particulars, are received at least 48 hours before the time of EOGM.
- Members of the Company whose shares are registered in their account/sub-account with Central Depository System (CDS) are requested to bring original Computerized National Identity Card along with their account number in CDS and participant's ID number for verification.
- 6. Members of physical shares are requested to notify any change in their addresses to the Company's Share Registrar. Whereas, shareholders of CDC Accounts are requested to immediately notify any change in their addresses to their respective CDC Participant / Broker / CDC Investor Account Services.
- 7. According to Section 119 of the Companies Act, 2017, and Regulation 19 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018, all physical shareholders are advised to provide their mandatory information such as CNIC number, address, email address, contact mobile / telephone numbers, occupation, etc. to CDC Share Registrar Services Limited immediately to avoid any non-compliance of law or any inconvenience in future.
- Members of physical shares who have not yet submitted photocopy of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) are requested to send the same to the Share Registrar of the Company.

- 9. As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed Company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the SECP. The Shareholders having physical shareholding are accordingly required to open their account with investors account services of CDC or sub account with any of the brokers and convert their physical shares in book entry form. This will facilitate the shareholder in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange Limited.
- 10. Shareholders are hereby reminded that Section 242 of the Companies Act, 2017 provides that in case of a listed Company, any cash dividend declared by the Company must be paid electronically directly into the bank accounts of the shareholders. In order to receive dividends directly into their bank account, shareholders are requested to fill in E-Dividend Mandate Form available on the Company's website i.e. www.gfg.com.pk and send it duly signed along with a copy of CNIC to the Registrar of the Company M/s. CDC Share Registrar Services Limited in case of physical shares. In case shares are held in CDC, then E-Dividend Mandate Form must be submitted directly to shareholder's broker/participant/CDC investor account services. In case of non-submission of IBAN, the Company will withhold the payment of dividends under the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017. Further, the information regarding gross dividend, tax/zakat deduction and net amount of dividend will be provided through the Centralized Cash Dividend Register (CCDR), therefore, shareholders should register themselves to CDC's eServices Portal at https://eservices.cdcaccess.com.pk.
- 11. In compliance of Section 244 of the Companies Act 2017, once the Company has completed stipulated formalities, any unclaimed dividend and /or shares that have remained outstanding for a period of three years from the date of becoming due and payable or more shall be credited to the Federal Government (in case of dividend) or delivered to the SECP (in case of physical shares). Shareholders who by any reason could not collect and remained their unclaimed dividend/shares are advised to contact our Share Registrar of the Company to collect/inquire about their unclaimed dividend or shares, if any.
- 12. Members can also avail video conference facility, in this regard, please fill the following and submit to the Head Office of the Company seven (7) days before holding of the Extraordinary General Meeting. If the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location, to participate in the meeting through video conference at least seven (7) days prior to date of the meeting, the Company will arrange video conference facility in the city subject to availability of such facility in that city.

'I/We,	of,			beir	ng a membe	r of	Cherat	Pac	kaging	Limite	ed,	holder
of	ordinary	share(s)	as	per	Registered	Folio	No		hereby	opt	for	video
conference	e facility a	at'	١.									

13. Members may exercise their right to vote by means of postal ballot i.e. by post or through electronic mode subject to the requirements of section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, and Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, for the purpose of Special Business, members will be allowed to exercise their right to vote through postal ballot/electronic mode in accordance with the requirement and procedures contained in the aforesaid Regulations. The schedule and procedure of postal ballot/electronic voting shall be placed on the Company's website i.e. www.gfg.com.pk seven (7) days before the meeting.

Size 44 cm x 3 cols.



چراك پييجنگ كميثڈ



مِيْرًا فن: مادُرن مورُّر ما وس، بيوماؤنث رودُّكرا بِي الواسان: 111-000-00

اطلاع برائے غیر معمولی اجلاس عام

بزریعہ الما مطلع کیا جاتا ہے کہ چیراٹ پیکیجنگ کمیٹیڈ کا ایک غیر معمولی اجلاس عام بروز جسمرات 22 جون 2023 بوقت ووپہر 1:00 بج سمپنی کے رجسٹرڈ وفتر واقع بیٹانی آرکیو، جمرور روڈ،پشاور،میں درج ذیل امور کی انجام دہی کے لئے منعقد ہوگا:

خصوصى كاروبار

اگر مناسب سمجما گیا تو کمپنی کے مجاز شیئر کیپٹل کو10روپ نی شیئر کے 650,000,000 شیئرز تحلین کرکے 1,000,000,000 منظوری دینا۔ لملذا تجویز کیا 1,000,000,000 درج سے بڑھا کر7,500,000,000,000 درج کے درج ذیل قرارداد کو ترمیم کے ساتھ یا بلا ترمیم بطور خصوصی قرارداد پاس کیا جائے۔

" طے پایا کہ کمپنی کے عباد شیئر کمپیلل کو 10 روپے والے 650,000,000 شیئرز کی تحلیق کے ذریعے 7,500,000,000,000 شیئرز کا درجہ ہر لحاظ سے کمپنی کے سرجودہ عمومی شیئرز کے برابر ہوگا۔"

"مزید طے پایا کہ سمپن کے میورنڈم اینڈ آرٹیکلز آف الیو ی ایش میں میورنڈم آف الیو ی ایش کی شق 5 میں 7,500,000,000,000 گیہ 7,500,000,000,000 کی شق 3 میں جدیل کرکے اور آرٹیکلز آف الیو ی ایش کی شق 3 میں 7,500,000,000,000 گیہ 7,500,000,000,000 گیا 7,500,000,000,000 گیا تربیل کرکے ترمیم کی جاتی ہے۔"

2_ چيئر کي اجازت سے کسي اور امور کي انجام وبي _

کمپنیزا یک 2017کے سیکشن 134کے تحت درج بالا خصوصی امور سے متعلق اسٹیشٹ اس نوٹس کے ہمراہ ممبران کو ارسال کیا جارہاہے۔

بحكم بورڈ آف ڈائر يکٹرز

حنا میر کمپنی سیرٹری

كراچى- يكم جون 2023

وڻس:

- ۔ کمپنی کے مبران کا رجسٹر جعہ 16 جون 2023 تا جعرات 22 جون 2023 (بشمول دونوں ایام) بند رہے گا اور اس وقت کے دوران میں کوئی ٹرانسفر رجسٹر نہیں کیا جائے گا۔ کمپنی کے شیئر رجسٹرار میسرز ی ڈی می شیئر رجسٹرار سروسز لمینڈ (می ڈی می ایس آر ایس ایس مین شارع فیعل (می ڈی می ایس آر ایس ایس مین شارع فیعل کراچی 74400میں جعرات 15 جون 2023کو کاروباری اوقات کے اضام تک درست صورت میں موصول ہونے والے شیئرز اجلاس میں شرکت کے لئے بروقت تصور ہوں گے۔
- یک سمپنی کا کوئی ممبر،جو سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے، بولنے اور ووٹ دینے کا اہل ہے اپنی جگہ کی دوسرے ممبر کو شرکت کرنے ، بولنے اور دوٹ دینے کے لئے اپنا پراکمی مقرر کرسکتا / سکتی ہے۔ پراکسیز کے موثر ہونے کے لئے لازمی ہے وہ تحریری ہو اور کمپنی کے صدر دفتر کو اجلاس شروع ہونے سے 48 گھنٹے پہلے موصول ہوجائے۔
- ای اوبی ایم کی کارروائی زوم ایپلی کیش (ویڈیو لنک کا نفرنس کی سہولت) کے ذریعے ویڈیو پر بھی کی جائے گی۔ اس طرح سے اجلاس میں شرکت کے خواہشند شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ مطلوبہ معلوات بزریعہ ای میل بعنوان "ارجسٹریشن فار چیراٹ پیکیجنگ لمیٹڈ ای او جی ایم" مع اپنے کمپیوٹرائزڈ تومی شاختی کارڈ (سی این آئی سی) کے دونوں طرف کی کارآمد کا پی این آئی سی اور موال کریں۔ شیئر ہولڈرز کو ہدایت کی جاتی ہے کہ اپنا پورا نام، فولیو/ سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر، سی این آئی سی نمبر، فعال ای میل ایڈرلیس اور موبائل نمبر ضروردرج کریں۔ ویڈیو لنک کی تفصیلات اور لاگ ان کی معلومات ممبرز کے فراہم کردہ ای میل ایڈرلیس پر بھیج دی جائیں گی تاکہ وہ مقررہ تاریخ اور وقت پر اجاب میں شرکت کر سیں۔
- 4۔ شیئر ہولڈرز اپنی شاخت اور تصدیق کے لئے درکار تمام رسمی ضروریات کلمل کرنے کے بعد اپنی ڈیوائس پر ای او جی ایم کی کارروائی میں شرکت کرسکیں گے۔ ویڈیو لنک اور لاگ ان کی معلومات صرف انہی ممبرز کے ساتھ شیئر کی جائیں گ جن کی ای میل تمام مطلوبہ کوائف کے ساتھ ای او جی ایم کے وقت سے کم از کم 48 گھٹنے پہلے موصول ہوجائیں گی۔
- 5۔ کمپنی کے شیئر ہولڈرز ہے، جن کے شیئرز سنفرل ڈیازٹری سٹم (ی ڈی ایس) کے ساتھ ان کے اکاؤنٹ/ سب اکاؤنٹ میں رجسٹرڈ ہیں، درخواست ہے کہ وہ تقدیق کے لئے اصل کمپیوٹرائزڈ قوی شاخی کارڈ مع ی ڈی ایس میں اپنا اکاؤنٹ نمبر اور شرکاء کا آئی ڈی نمبر ساتھ لائمی۔

- 6۔ فنریکل شیئر رکھنے والے ممبرز سے درخواست ہے کہ اپنے پتے میں کسی تبدیلی کی اطلاع سمپنی کے شیئر جسٹرار کوفراہم کریں۔جب کہ سی ڈی می اکاؤنٹس کے شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ اپنے پتے میں کسی تبدیلی کی صورت میں فوری طور پراپنے متلفقہ می ڈی می شریک/ بروکر/ می ڈی می انویسٹر اکاؤنٹ سرومز کو مطلع کریں۔
- 7۔ کمپنیز ایک 2017 کے سیکشن 119 اور کمپنیز (جزل پروریشن اینڈ فارمز) ریگولیشن 2018 کے ریگولیشن 19 کے مطابق تمام فنزیکل شیئر ہولڈرز کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ ایٹی لازمی معلومات جیسے می این آئی می نمبر، پیٹ، ای میل ایڈریس، رابطہ کا موہائل/ ٹیلی فون نمبر، پیٹ، وغیرہ، می ڈی می شیئر رجسٹرار سروسز کمیٹڈ کو فوری طور پر فراہم کریں تاکہ مستقبل میں کمی قانون کی عدم پیروی یا کمی زحمت سے کا سکیس۔
- 8۔ جن فنریکل شیئر کے ممبرز نے اپنے کارآمد کمپیوٹرائزڈ قومی شاختی کارڈ (س این آئی س) کی فوٹو کاپی انجمی تک جمع نہیں کرائی ہے، ان سے درخواست ہے کہ وہ یہ کاپی سمجن کے شیئررجسٹرار کو بھیجے دیں۔
- ۔ کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیکشن 72 کے مطابق ہر موجودہ اسٹر کمپنی کو اپنے فنریکل شیئرز مخصوص طریقے ہے اور ایس ای
 تی پی کی تاریخ اطلاع سے بک انٹری فارم میں تبدیل کرنا لازی ہے۔اس کے مطابق، جن شیئر ہولڈرز کے پاس فنریکل
 شیئرز ہیں، ان کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ می ڈی می کے انویسٹرز اکاؤنٹ مرومز میں اپنا اکاؤنٹ کھولیں یا کمی بروکر
 کے ساتھ سب اکاؤنٹ کھولیں اور اپنے فنریکل شیئرز کوبک انتری فارم میں تبدیل کریں۔ اس سے شیئر ہولڈرزکو کئی مہولتیں
 عاصل ہوں گی بشمول محفوظ محویل اور شیئرز کی حسب خواہش کمی بھی وقت فروخت کی جاسکتی ہے،کیونکہ پاکستان اسٹاک
 ایمنیٹی کمیٹیڈ کے موجودہ ضوابط کی روسے اب فنریکل شیئرز کی تعارت کی اجازت نہیں ہے۔
- -10 شیئر ہولڈرز کو یادوہائی کرائی جاتی ہے کہ کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیکشن 242 کے مطابق کسٹڈ کمپنی ہونے کی صورت میں کمپنی کی جانب سے اعلان کروہ نقد منافع منقصہ کی رقم کی ادائیگی لازمی طور پر الیکٹرونک ذریعے سے براہ راست اپنے شیئر ہولڈرز نے درخواست ہے کہ اپنا منافع منقسمہ براہ راست اپنے بیک اکاؤنٹ میں وصول کرنے کے لئے ای ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم پر کریں جو کمپنی کی ویب سائٹ بینک اکاؤنٹ میں وصول کرنے کے لئے ای ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم پر کریں جو کمپنی کی ویب سائٹ صورت میں کمپنی کے رحظرار میسرز کی ڈی می این آئی می کاپی کے ساتھ، فغریکل شیئر ہونے کی صورت میں کمپنی نے رجٹرار میسرز کی ڈی میں ہیں تو ای ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم براہ راست شیئر ہولڈرز کے بروکرا شریک/ی ڈی می افویشز (کاؤنٹ سروسز کیاس جمع کرایا جائے۔آئی بی اب این جمع نہ کرانے کی صورت میں کمپنیز (ڈیٹری بیوٹن آف ڈیویڈنڈز) رگولشیز 2017 تحت کمپنی جائے۔آئی بی اب این جمع نہ کرانے کی صورت میں کمپنیز (ڈیٹری بیوٹن آف ڈیویڈنڈ کی خالص رقم کے بدے میں معلومات کینٹر لائزؤ کیش ڈیویڈنڈ کی خالص رقم کے بدے میں معلومات مینٹر لائزؤ کیش ڈیویڈنڈ کی خالص رقم کے بدے میں معلومات مینٹر لائزؤ کیش ڈیویڈنڈ کی خالارز کے لئے لازی ہے کہ وہ خود کوی ڈی کی تی کی المذا شیئر ہولڈرز کے لئے لازی ہے کہ وہ خود کوی ڈی کی کی المذا شیئر ہولڈرز کے لئے لازی ہے کہ وہ خود کوی ڈی کی کی کی کی کی کی المذا شیئر ہولڈرز کے لئے لازی ہے کہ وہ خود کوی ڈی کی کی کی کی کی کا میں میں کروائیں۔
- 11۔ کمپنیز ایک 2017 کے سیکش 244 کی پیروی میں جب کمپنی ایک مرتبہ مقررہ کارروائی مکمل کرلے گی تو کمی غیر کلیم شدہ ڈیویڈنڈ اور ایا شیئرز جو واجب الاوا تاریخ سے تین سال یاس سے زیادہ کی مدت گزرنے کے بعد بھی واجب الاوا ہوں،اور قابل اوائیگی ہوں، تو وہ وفاتی حکومت کے پاس (ڈیویڈنڈ ہونے کی صورت میں) جمع کرادئے جائیں گے یا الاوا ہوں،اور قابل اوائیگی ہوں، تو وہ وفاتی حکومت کے پاس جبجوادئے جائیں گے۔ جو شیئر ہولڈرز کمی وجہ سے اپنے ایس ای می کی کو (فنریکل شیئرہونے کی صورت میں مجبحوادئے جائیں گے۔ جو شیئر ہولڈرز کمی وجہ سے اپنے ڈیویڈنڈ ایشیئر ، اگر کوئی ہے، دیسے ڈیویڈنڈ ایشیئر ، اگر کوئی ہے، وصول کرنے یاس کے بارے میں معلومات حاصل کرنے کے کہی کے شیئر رجسٹرارے رابطہ کریں۔
- 12۔ ممبران ویڈیوکا نفرنس کی سہولت بھی حاصل کر سکتے ہیں۔ اس سلسلے میں برائے مہربانی درج ذیل معلومات پر کر کے صدر
 دفتر میں غیر معمولی اجلاس عام کے انعقاد ہے سات (7) دن قبل جمع کرادیں۔ اگر سکپٹی کواییے ممبران ہے جو 10٪ یا
 اس سے زیادہ شیئرز کے حال ہول اور ایک ہی جغرافیائی مقام پر رہتے ہوں اور ویڈیو کا نفرنس کے ذریعے اجلاس میں
 شرکت کرنا چاہتے ہوں اور اجلاس کی تاریخ سے سات (7) دن قبل رضامندی موصول ہوجائے تو سکپٹی اس شہر میں
 ویڈیوکا نفرنس کا انتظام کردے گی بشرطیکہ اس شہر میں یہ سہولت موجود ہو۔

13۔ ممبران پوشل بیلٹ یعنی بذریعہ ڈاک ، الیکفرونک ذریعے سے ووٹ دینے کا حق استعال کر سکتے ہیں جو کمپنیز ایکٹ 2017 سیکشن 143 اور 144 کی شرائط سے مشروط ہے۔ کمپنیز (پوشل بیلٹ) ریگوبشنز، 2018کی بیروی میں، خصوصی کاروبارک غرض سے، ممبرز کو بذریعہ پوشل بیلٹ/الیکٹرونک ذریعے ووٹ دینے کا حق استعال کرنے کی اجازت ہوگی، جو ذکورہ بالا ریگوبشنز میں درج شرائط اور طریقے کے مطابق ہو۔ پوشل بیلٹ/ الیکٹرونک ووٹنگ کا شیدول کمپنی کی ویب سائٹ: www.gfg.com.pk پر اجلاس کے انعقاد سے سات (7) دن پہلے جاری کردیا جائے گا۔